
                               令和４年１月２６日 
保護者 様 

小谷村教育委員会 
小谷小学校長     中村 恭之  
小谷小学校ＰＴＡ会長 松澤 朋典  

 
           

                                

「まん延防止等重点措置」の適用に伴う行事の中止及び延期について 
                               
 
大寒の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝にてお過ごしのことと推察いたします。日頃

は、本校の教育活動・ＰＴＡ活動に温かいご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 
 さて、昨日、長野県に「まん延防止等重点措置」が適用されましたことを受けて、適用期間となりま
す１月２７日（木）～２月２０日（日）の期間中に予定しておりました下記の行事等を中止または延期
とすることに決定いたしました。 
保護者の皆様には、行事に向けてご準備くださったり、当日のご予定を調整してくださったりと大変

ご迷惑をおかけしましたこと心よりお詫び申し上げます。どうぞご理解いただきますようお願い申し上
げます。 

記 

                               
１ 中止となる行事について 

（１）１月３１日（月）  アルペンスキー記録会 

（２）２月 ９日（水）  クロスカントリースキー記録会 

（３）２月１５日（火）  低学年（１～３年）参観日の授業参観 

（４）２月２１日（月）  高学年（４～６年）参観日の授業参観 

               

２ 延期となる行事について 

（１）１月２８日（金）  来入児保護者連絡会  

（２）２月１５日（火）  低学年（１～３年）参観日の学級懇談会 

  

３ その他 

（１）２月２１日（月）の高学年（４～６年）参観日の学級懇談会について 

・今のところ実施する方向で考えておりますが、今後、「まん延防止等重点措置」適用期間の変更に 

伴い、延期となる場合は絆メールでご連絡申し上げます。 

 

（２）村内の新型コロナウイルス感染症拡大状況を鑑みた確認事項とご協力内容について 

  ① 児童生徒の毎日の検温と健康観察、健康チェックカードへのご記入及び帰宅後や夜等の検温や健康観 

察について 

→ 保護者の責任のもとで行っていただき、保護者が健康チェックカードにご記入する。 

  ② 児童や同居のご家族が体調に異変を感じたりした場合について 

（発熱やせき、のどの違和感や痛み、頭痛、鼻水、だるさ、味覚・嗅覚の異常など） 

→ 登校を見合わせ、自宅で静養し、学校内での感染拡大防止にご留意していただく。 

  ③ 児童や同居のご家族がPCR検査(含 簡易検査）を受けたり、濃厚接触者に指定されたりした場合について 

     → 登校を見合わせ、自宅で静養し、学校内での感染拡大防止にご留意していただく。  

                                                                     

（３）ご不明な点等ございましたら下記教頭へご連絡をお願い申し上げます。 
                                                            
 

小谷小学校                                                        
担当：吉沢 真里（教頭）                                                         
電 話  ８２－３５２２ 
ＦＡＸ ８２－３５２３ 
 

 


